
Dziesiąta kadencja obecnej Rady 
KP, w skład której weszli Józef Szy-
meczek (prezes), Bogusław Chwajol 
i Tadeusz Wantuła (wiceprezesi) 
oraz Władysław Adamiec, Dariusz 
Branny, Stanisław Folwarczny, He-
lena Legowicz, Małgorzata Rakow-
ska i Mariusz Zawadzki, właśnie do-
biega końca. We wtorek w siedzibie 
Kongresu Polaków przy ul. Komeń-
skiego 4 w Czeskim Cieszynie od-
było się ostatnie, tym razem bardziej 
uroczyste niż robocze, posiedzenie 
ustępującej Rady. W jakim gronie i 
pod czyim przewodnictwem będą 
się spotykać radni kolejnej, jedena-
stej już kadencji, będzie wiadomo po 
sobocie 28 kwietnia.

Ustępujący radni swoich planów 
odnośnie przyjęcia kandydatury na 
kolejne cztery lata na razie nie zdra-
dzają. Ale nie wszyscy. Bogusław 
Chwajol sprawę postawił jasno już 
dwa miesiące temu na sejmiku w 
Orłowej: nie będzie kandydować. – 
Z powodu krytycznego braku leka-
rzy urologów w szpitalu orłowskim, 
nie podołałbym obowiązkom w Ra-

dzie Kongresu Polaków. A nie chcę 
rezygnować z pracy w radzie miasta 
Orłowej, bo jestem tam jedynym 
radnym Polakiem. Uważam, że tam 
jestem bardziej potrzebny – powie-
dział wtedy. 

Nowy skład Rady Kongresu, która 
będzie bronić interesów wszystkich 
Polaków w RC oraz reprezentować 
ich m.in. w relacjach najwyższego 
stopnia z Pragą i Warszawą, to jedna 
ze zmian, która nastąpi  po sobotnich 
obradach na „Strzelnicy”. Istotnym 
momentem obrad Zgromadzenia 
Ogólnego będzie dyskusja plenar-
na oraz dyskusje w trzech grupach 
tematycznych: ds. praw mniejszości 
narodowych, szkolnictwa, młodzieży 
i oświaty oraz kultury i środków ma-
sowego przekazu. Delegaci zostaną 
też zaznajomieni ze sprawozdania-
mi z działalności wszystkich orga-
nów KP – ustawodawczego, wyko-
nawczego i kontrolnego. 

Jakich innych zmian, oprócz per-
sonalnych, możemy się spodziewać 
po XI Zgromadzeniu Ogólnym, 
zapytaliśmy prezesa KP, Józefa Szy-

meczka. – Chcemy wprowadzić ko-
smetyczne zmiany w statucie, które 
będą odzwierciedlać faktyczne realia 
prawne i merytoryczne Kongre-
su Polaków – powiedział w imie-
niu ustępującej Rady. – Docierają 
wprawdzie do nas z różnych środo-
wisk informacje, że należy dokonać 
poważniejszych zmian w statucie, 
dotąd jednak nie wpłynął do Kon-
gresu żaden konkretny wniosek – 
dodał Szymeczek.

Słowa te potwierdza również 
członek Rady KP, prawnik, Dariusz 
Branny, który zajmuje się obec-
nie weryfi kacją nadchodzących do 
Kongresu propozycji zmian. Jak 
zauważył, tylko jeden z postulatów 
jest wart uwzględnienia, reszta się 
nie nadaje. – Niemniej na Zgroma-
dzeniu powinno pojawić się kilka 
zmian technicznych, wymuszonych 
przez rzeczywistość i w związku z 
tym nie podlegających dyskusji – 
zaznaczył. Chodzić będzie m.in. o 
uwzględnienie w statucie funkcji 
dwóch wiceprezesów, prezydium 
Rady Przedstawicieli czy wszystkich 

potrzebnych dziedzin działalności, 
które pozwolą w przyszłości korzy-
stać z dalszych źródeł fi nansowania 
działalności Kongresu.

Tymczasem w Kancelarii Kongre-
su Polaków trwają gorączkowe przy-
gotowania przedzgromadzeniowe. 
Do kilkudziesięciu gości z RC i Pol-
ski zostały już wysłane zaproszenia.

– Udział w Zgromadzeniu Ogól-
nym potwierdzili m.in. Miroslava 
Němcová z Izby Poselskiej Parla-
mentu RC czy Longin Komołowski 
ze Stowarzyszenia „Wspólnota Pol-
ska” – dowiedzieliśmy się od szefa 
Kancelarii, Piotra Poloka. Wśród 
zaproszonych gości był również 
prezydent RC, Václav Klaus. Na 
Zgromadzeniu Ogólnym co prawda 
się nie pojawi, ale z przedstawicie-
lami polskiej mniejszości spotka się 
nieco wcześniej. – Prezydent Klaus 
podziękował za zaproszenie i zapro-
ponował spotkanie z delegacją Kon-
gresu Polaków tuż przed Zgroma-
dzeniem Ogólnym –  zapowiedział 
Szymeczek.

BEATA SCHÖNWALD
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»Maj nad Olzą« 
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z polską niespodzianką
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Poprawiliśmy grę 
w defensywie
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Co przyniesie Zgromadzenie 
Ogólne Kongresu Polaków w RC?
WYDARZENIE: W Kancelarii Kongresu Polaków rośnie gorączka przygotowań do XI Zgromadzenia Ogólnego Kongresu Pola-
ków w Republice Czeskiej. Od tego wydarzenia dzielą nas raptem dwa tygodnie i dwa dni. W ostatnią sobotę kwietnia w czeskocie-
szyńskim Domu Kultury „Strzelnica” spotkają się przedstawiciele 27 organizacji zrzeszonych w Kongresie oraz delegaci wyłonieni 
na sejmikach  gminnych we wszystkich miastach i wioskach Zaolzia, a także w Ostrawie i Pradze.

Atmosfera sprzed czterech lat. Sala „Strzelnicy” pękała w szwach.
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DWA LATA PÓŹNIEJ...
Cała Polska uczciła ofi ary katastrofy 
prezydenckiego tupolewa, którym 10 
kwietnia 2010 roku na uroczystości 
w Smoleńsku leciał prezydent Lech 
Kaczyński wraz z żoną Marią oraz 
94 Polakami. Uroczystości odbyły 
się między innymi na warszawskich 
Powązkach oraz przed Pałacem Pre-

zydenckim. We wtorkowy poranek 
członkowie prezydiów Sejmu i Senatu 
złożyli kwiaty pod tablicą upamięt-
niającą parlamentarzystów, którzy 
zginęli w katastrofi e lotniczej. W in-
tencji Lecha i Marii Kaczyńskich oraz 
osób związanych z Kancelarią Prezy-
denta w kaplicy Pałacu Prezydenckie-
go została odprawiona msza święta, w 
której uczestniczyła pierwsza para RP 
– Bronisław i Anna Komorowscy. Nie 
zabrakło Marszu Pamięci.

Obchody 2. rocznicy katastrofy 
miały także miejsce na Śląsku Cie-
szyńskim. W przeddzień uroczysto-
ści w kościele świętych Piotra i Paw-
ła w Skoczowie została odsłonięta 
tablica pamiątkowa poświęcona  Le-
chowi Kaczyńskiemu i wszystkim 
ofi arom katastrofy.  (wot)

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

Zgromadzenie 
Ogólne Kongresu 
Polaków w RC

SEJMIK ODBĘDZIE SIĘ:
15. 4. Dolna i Górna Łomna, 
Dom PZKO Łomna Dolna, 
godz. 15.30

ZDARZYŁO SIĘ
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Tablica w skoczowskim kościele.
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SYMBOLE SZATANA 
PRZED KOŚCIOŁEM 

HAWIERZÓW (dc) – W Po-
niedziałek Wielkanocny nieznany 
sprawca narysował kredą na bruku 
przed kościołem katolickim pw. św. 
Anny w Hawierzowie symbole sata-
nistyczne, swastykę i napisał teksty 
skierowane przeciwko Żydom oraz 
chwalące szatana. Zajście zgłosił 
Straży Miejskiej mężczyzna, który 
przechodził wieczorem koło kościo-
ła. „Pogrom Żydów”, „Słowo Boże 
to kłamstwo. Za cierpienie może 
Bóg, nie szatan”, „Szatan oznacza 
siłę, wolność i prawdę” – takie na-
pisy zostawił po sobie nieznany 
sprawca. Straż Miejska przekazała 
sprawę policji. Zgodnie z ustawą, 
za publiczne przejawy nietolerancji 
religijnej lub etnicznej grozi kara 
pozbawienia wolności od sześciu 
miesięcy do lat trzech.

* * *

BASEN ZNÓW 
BĘDZIE SŁUŻYŁ 
DĄBROWA (dc) – Rozpoczął się 
remont gminnego basenu letniego. 
Betonowe ściany, uszkodzone przez 
działalność górniczą, były w na tyle 
złym stanie, że w zeszłorocznym 
sezonie letnim basen nie mógł być 
eksploatowany. Remont w całości 
sfi nansuje, w ramach odszkodo-
wania, spółka OKD. Jeżeli prace 
uda się przeprowadzić zgodnie z 
harmonogramem, już latem tego 
roku basen ponownie będzie służył 
mieszkańcom.

REGION

Ruszył projekt karwińskiej Straży 
Miejskiej – „Seniorzy – bezpieczni w 
domu”. Inicjatywa ma na celu ochro-
nę seniorów przed włamaniami, któ-
rych liczba nieustannie rośnie.

– Oszuści przychodzą często do 
osób starszych, przede wszystkim do 
tych mieszkających samotnie. Stuka-
ją do drzwi ze słowami, iż przyszli 

w celu przekazania nagrody bądź 
innej korzystnej oferty. Następnie 
wchodzą na chama do mieszkania i 
kradną oszczędności, które seniorzy 
zbierali nieraz przez całe życie – po-
wiedział wicedyrektor karwińskiej 
Straży Miejskiej, Václav Ožana.

Policjanci będą zatem zaintere-
sowanym seniorom wmontowywać 

zapornice drzwiowe i zabezpieczenia 
przeciw wyłamaniu drzwi lub zdję-
ciu ich z zawiasów. Osoby chcące 
skorzystać z oferty straży miejskiej, 
proszone są o kontakt pod nr tel.: 
596 311 649. Zainteresowani senio-
rzy powinni mieć powyżej 60 lat lub 
posiadać legitymację osoby niepeł-
nosprawnej. Projekt jest ograniczony 

ilościowo. Skorzystać z oferty może 
maksymalnie 200 osób. 

Prace montażowe będą przebie-
gały od maja do września. Realizacji 
podejmą się policjanci legitymujący 
się potrzebnymi dokumentami. Pro-
jekt został wsparty fi nansowo przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
w RC oraz Miasto Karwina.  (maki)

W obronie seniorów

– Zgodziliśmy się co do tego, że się 
nie zgadzamy – skomentował roz-
mowy hetman województwa mo-
rawsko-śląskiego, Jaroslav Palas. Jak 
dodał, rozmowy będą trwały. – Liczę 
na to, że do końca kwietnia dojdzie-
my do porozumienia. 

W szpitalach na terenie woje-
wództwa morawsko-śląskiego jest 
w tej chwili w sumie 5,6 tys. łóżek, 
z tego 2,4 tys. w placówkach wo-
jewódzkich. Ubezpieczalnie zdro-
wotne chcą zlikwidować 453 łóżek 
w szpitalach wojewódzkich, a tylko 
79 łóżek w pozostałych – miejskich, 
prywatnych czy Szpitalu Akade-
mickim. – W projekcie mówi się o 
likwidacji 19 proc. naszych łóżek, 
tymczasem w pozostałych szpita-
lach mają być zlikwidowane tylko 
2 proc. Ta redukcja skierowana jest 
głównie przeciwko naszym pla-
cówkom. Z tym nie możemy się 
zgodzić – oburzał się Palas. Dodał, 
że do dnia dzisiejszego w szpita-
lach wojewódzkich ubyło już 227 
łóżek. Szkopuł w tym, że prywat-
ne szpitale zdążyły przeprowadzić 
dużo większe zmiany. – Nasza spół-
ka na przestrzeni ostatnich pięciu 
lat obniżyła liczbę łóżek z 900 do 
570. Przyznajemy, że nie bardzo 
rozumiemy stanowiska władz wo-
jewództwa, ponieważ przeprowa-
dzone przez nas zmiany oceniały 
wówczas bardzo surowo, zarzucając 
nam ograniczenie dostępności opie-
ki medycznej. Z kolei dzisiaj woje-
wództwo krytycznie ocenia fakt, że 
redukcja łóżek ma dotyczyć głównie 
jego placówek, natomiast prywat-
nych szpitali tylko w minimalnym 

stopniu – powiedziała Hana Szot-
kowská, rzeczniczka spółki Agel, 
która jest m.in. właścicielem Szpita-
la Podlesie w Trzyńcu. 

Z niektórymi propozycjami ubez-
pieczalni władze województwa są 

skłonne się zgodzić, o innych dys-
kutować, jeszcze inne kategorycznie 
odrzucają. Zwracają uwagę na fakt, 
że w przypadku, gdy liczba łóżek 
na niektórych oddziałach obniży się 
pod określony limit, przestaną być 

one placówkami uprawnionymi do 
kształcenia lekarzy. – Naszym prio-
rytetowym zadaniem jest zachowa-
nie ortopedii w Orłowej. Orłowska 
ortopedia ma długoletnią tradycję, 
przeprowadzana jest tam stosunko-

wo duża liczba zabiegów – powie-
dział wicehetman ds. służby zdrowia, 
Karel Konečný. Ubezpieczalnie chcą 
likwidacji tego oddziału. 

Ubezpieczalnie zdrowotne w ub. 
roku postanowiły nie przedłużać 
automatycznie umów ze szpitalami, 
lecz podpisać nowe, na „optymalną 
sieć szpitali”. – Nowoczesne metody 
diagnostyczne i lecznicze obniżają 
potrzebę hospitalizacji, umożliwiają, 
by wybrane zabiegi operacyjne były 
wykonywane w trybie opieki jedno-
dniowej lub nawet ambulatoryjnie. 
Dlatego jest nadmiar łóżek nie tyl-
ko na oddziałach oftalmologicznych 
czy laryngologicznych, ale też, dzięki 
skróceniu okresu hospitalizacji, na 
pozostałych – argumentuje Anna 
Veverková, dyrektorka Wydziału 
Komunikacji Powszechnej Ubezpie-
czalni Zdrowotnej (VZP). 

Choć rozmowy na temat nowych 
umów, nie tylko w naszym woje-
wództwie, trwają, portal aktualně.cz   
opublikował kilka dni temu własny 
spis szpitali z całego kraju, które 
mają być rzekomo całkowicie zli-
kwidowane. Jedną z wymienionych 
tam placówek jest Szpital Miejski 
w Boguminie. – Informacje o całko-
witej likwidacji naszego szpitala to 
zupełny nonsens. Żadne drastyczne 
zmiany nie będą przeprowadzane. 
Zlikwidowanych będzie najwyżej 
pięć łóżek – zapewniła naszą gazetę 
rzeczniczka bogumińskiego ratusza, 
Lucie Balcarová. Rzeczniczka VZP 
zdementowała cały spis, który, jak 
twierdzi ubezpieczalnia, nie opiera 
się na faktach, lecz jedynie na speku-
lacjach.  DANUTA CHLUP

Jutro uczniowie klas czwartych 
Gimnazjum Polskiego będą zdawali 
pisemny egzamin maturalny z języ-
ka polskiego. To ich pierwszy krok 
na drodze do świadectwa matural-
nego, które otrzymają w czerwcu. 
Państwowe egzaminy maturalne, 
obowiązkowe dla wszystkich szkół, 
rozpoczną się drugiego maja, testem 
dydaktycznym i pracą pisemną z ję-
zyka czeskiego. Zaraz następnego 
dnia będą pisali test i pracę pisem-
ną ci, którzy jako drugi obowiązko-
wy przedmiot matury państwowej 
wybrali język angielski, czwartego 
maja odbędzie się egzamin pisemny 
z matematyki. – Większe jest zain-
teresowanie językiem angielskim niż 
matematyką. Matematykę wybrała 
mniej więcej jedna trzecia uczniów, 
angielski dwie trzecie – powie-
dział redakcji dyrektor Gimnazjum 
Polskiego w Czeskim Cieszynie, 
Andrzej Bizoń. W części szkolnej 

egzaminu maturalnego uczniowie 
będą zdawali obowiązkowo z języka 
polskiego oraz z jednego przedmiotu 
wybieralnego.

W Akademii Handlowej w Cze-
skim Cieszynie uczniowie klasy pol-
skiej zdążyli już napisać pracę matu-
ralną z języka polskiego. – Pisali już 
trzeciego kwietnia. Prócz tego polska 
klasa będzie 25 kwietnia zdawała 
praktyczny egzamin z przedmiotów 
fachowych – poinformowała dyrek-
torka AH, Krystyna Bonček. Obo-
wiązkowymi przedmiotami szkolnej 
części egzaminu maturalnego są 
ponadto księgowość i ekonomia, w 
klasie polskiej, podobnie jak w Gim-
nazjum, również język polski. 

W tym roku harmonogram egza-
minów maturalnych został central-
nie zmieniony. Pisemne egzaminy z 
obowiązkowych przedmiotów matu-
ry państwowej zostały przesunięte z 
początku czerwca na początek maja. 

– To na pewno dobrze. Zawsze było 
tak, że matury pisemne odbywały się 
przed ustnymi. Taki system jest lep-
szy – ocenia zmianę Andrzej Bizoń. 
Dzięki temu, że Cermat – instytucja 
odpowiedzialna za przebieg i ocenę 
matur państwowych – będzie miał 
więcej czasu na poprawianie testów, 

wyniki matur mogłyby być znane 
wcześniej niż w zeszłym roku, kie-
dy to uczniowie czekali na nie do 
20 czerwca. Cermat zapowiada, że 
szkoła otrzyma świadectwa w postaci 
elektronicznej do trzech dni po ode-
słaniu kompletnych wyników matur 
ustnych. Z drugiej strony, protokoły 
maturalne, które są nieodłączną czę-
ścią składową świadectw, otrzymają 
szkoły dopiero ok. 15 czerwca. 

Tegoroczni maturzyści mieli już 
zdawać maturę państwową z trzech 
przedmiotów: języka czeskiego, języ-
ka obcego oraz (do wyboru): z ma-
tematyki, podstaw nauk społecznych 
lub informatyki. Ten model został o 
rok odroczony. Ofi cjalnym powodem 
jest niedostateczne przygotowanie 
szkół zawodowych do obowiązko-
wego egzaminu z języka obcego 
oraz bardzo zróżnicowany poziom i 
programy nauczania informatyki w 
poszczególnych szkołach.  (dc)

Priorytetem orłowska ortopedia
Dwie godziny trwały we wtorek rozmowy w Ostrawie pomiędzy organami założycielskimi szpitali w województwie morawsko-śląskim i ubezpieczalniami zdrowot-
nymi. Ich tematem była likwidacja przeszło pięciuset łóżek szpitalnych. Strony nie doszły do porozumienia.

KRÓTKO

Svatopluk Němeček, menedżer ds. koordynacji i realizacji zmian w szpitalach wojewódzkich, tłumaczy dziennikarzom, dla-
czego projekt ubezpieczalni jest dla województwa nie do przyjęcia. Obok hetman Jaroslav Palas. 

Budynek Gimnazjum w Cz.Cieszynie.

Jutro początek matur w Gimnazjum 
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Przed nami kolejny turystyczny ju-
bileusz. Tym razem świętowany na 
prawym brzegu Olzy, bo przez or-
ganizację działającą w polskiej części 
Cieszyna, niemniej też  utrzymującą 
ścisłe związki i kontakty z Zaolziem. 
Jubileusz 60-lecia obchodzi w tych 
dniach Koło Przewodników Beskidz-
kich i Terenowych przy Oddziale 
PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie.

Obchody urodzinowe zarząd koła 
beskidzkich przewodników zaplano-
wał na piątek 20 bm. Uroczystości 
składać się będą z dwóch części i od-
będą się w dwóch miejscach. Pierw-
sza ofi cjalna część to Uroczysta Sesja 
z okazji jubileuszu, która rozpocznie 
się o godz. 17 w Domu Narodowym 
w Cieszynie. Po niej w Browarze 
Mieszczańskim przy ul. Ks. Świeże-
go odbędzie się Biesiada Przewodni-
cka z konkursem o tematyce piwnej i 
piwowarskiej oraz z występem kapeli 
góralskiej.

Przewodników działającego przy 
ul. Głębokiej w Cieszynie koła moż-
na spotkać nie tylko w polskiej części 
Beskidu Śląskiego, ale również na 
Zaolziu, Morawach, w Pradze i wie-
lu innych miejscach. Jak zastrzegają, 
Śląsk Cieszyński traktują całościo-
wo, tak samo zresztą jak samo mia-
sto Cieszyn. Mało tego, znajomości 
Zaolzia uczą również swoich kole-
gów z innych regionów Polski – do-
wiadujemy się z materiału cieszyń-
skiej przewodniczki Beaty Tyrny, 
zamieszczonego na stronach Koła. 
Na www.przewodnicy-cieszyn.kx.pl 
możemy się dowiedzieć nie tylko 
szczegółów z historii koła cieszyń-
skich przewodników, poznać nazwi-
ska zasłużonych działaczy, ale przede 
wszystkim zaznajomić się z ofertą 
usług turystycznych świadczonych 
przez poszczególnych przewodni-
ków i pilotów wycieczek zrzeszo-
nych w KPBiT.   (sch)

Kolejne turystyczne urodziny

Jeszcze w tym roku na wydawniczym 
rynku powinien ukazać się reprint 
jednej z najbardziej popularnych 
książek wydanych przez Macierz 
Ziemi Cieszyńskiej. Chodzi o pub-
likację „Śląsk Cieszyński: środowi-
sko naturalne, zarys dziejów, zarys 
kultury materialnej i duchowej” pod 
redakcją Władysława Sosny. – To 
takie napisane w bardzo przystępnej 
formie kompendium wiedzy o Ślą-
sku Cieszyńskim. Nakład się szybko 
wyczerpał, a ludzie wciąż pytają o to 
dzieło, choć od jego wydania minęło 
już 11 lat. Z tego co się orientuję, to 

pojedyncze egzemplarze są w pol-
skiej księgarni państwa Wirthów. Z 
uwagi na niesłabnące zainteresowa-
nie postanowiliśmy wydać reprint – 
powiedział Bronisław Brudny, czło-
nek zarządu MZC.

Macierz na razie szuka pieniędzy 
na wydanie publikacji. Zasłużona 
organizacja ma w swoim dorobku 
wiele książek. Wydawnictwa można 
kupić w siedzibie MZC, przy ulicy 
Stalmacha 14. Biuro czynne jest w 
poniedziałki, środy i piątki w godz. 
9.00-13.00, a w czwartki od 15.00 do 
19.00.  (wot)

Reprint kompendium
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Pamiątkowe zdjęcie przed schroniskiem.

Teatralny Festiwal Szekspirowski, impreza o 
niepowtarzalnej atmosferze, która odbywa się 
co roku latem na Zamku Śląskoostrawskim, 
będzie miał piątą edycję. I choć do jego inau-
guracji zostaje jeszcze trochę czasu, osoby za-
interesowane plenerowymi spektaklami dzieł 
Williama Szekspira powinny już teraz na bie-
żąco śledzić informacje na stronie internetowej 
festiwalu. Przedsprzedaż biletów ma się bo-
wiem rozpocząć w trzecim tygodniu kwietnia. 

W ubiegłym roku na bilety na niektóre 
spektakle trzeba było dosłownie czyhać. Pra-
dziwym hitem okazała się komedia „Poskro-
mienie złośnicy” w reżyserii Daniela Špinara, 
z Tatianą Vilhelmovą i Romanem Zachem w 
rolach głównych. Bilety na ten spektakl zosta-
ły sprzedane w dwadzieścia minut. Vladimír 
Polák ze spółki Pas de Th eatre, która jest or-
ganizatorem festiwalu, obiecał wówczas, że 
sztuka ta z pewnością zostanie powtórzona w 
czasie tegorocznej edycji. Według najśwież-
szych informacji, opublikowanych pod koniec 
ub. tygodnia, spektakl rzeczywiście będzie po-
nownie gościł w Ostrawie, podobnie jak inna 

popularna komedia – „Wesołe kumoszki z 
Windsoru” z Bolkiem Polívką i Simoną Stašo-
vą. Po raz ostatni zostanie wystawiona sztuka 
„Romeo i Julia”. 

Piąta edycja festiwalu nie może się obejść 
bez premier. Będą cztery. Pierwsza to „Stra-
cone zachody miłości” z Lukášem Hejlíkiem i 
Katką Janečkovą w rolach głównych. Ta sztuka 
powstaje w Ostrawie, natomiast kolejne pre-
mierowe przedstawienie „Ryszard III” z Jiřím 
Langmajerem i Klárą Issovą, przywiezie teatr 
z Pragi. Bratysławscy aktorzy przedstawią się 
w komedii „Oko za oko”, zaś czwarta premiera 
będzie należała do Polaków. – Ostatnim przed-
stawieniem będzie na razie nam nie znana po-
zycja polskiej produkcji. Będzie chodziło o naj-
lepsze w Polsce przedstawienie szekspirowskie 
sezonu. Ocena odbędzie się dopiero w maju, do 
tego czasu musimy więc poczekać – poinfor-
mowali organizatorzy. 

Dokładny termin rozpoczęcia przedsprzeda-
ży oraz terminy przedstawień zostaną podane 
z wyprzedzeniem na stronie festiwalu www.
shakespearova.cz. (dc)

Festiwal Szekspirowski z polską niespodzianką 

Lucie Štěpánková i Tatiana Vilhelmová w „Poskromieniu złośnicy”. 

Polski Czerwony Krzyż, najstarsza 
polska organizacja humanitarna, bo-
ryka się z problemami fi nansowymi. 
Chodzi konkretnie o cieszyński od-
dział terenowy. W ostatnich mie-
siącach z uwagi na brak fi nansów, 
działacze zmuszeni byli zmniejszyć 
swoją siedzibę na cieszyńskim Ryn-
ku do niewielkiego pokoiku oraz 
zwolnić etatowego pracownika. 
– Coraz trudniej jest nam zdobywać 
pieniądze na statutową działalność, 
różnego rodzaju akcje – przyznaje Ja-
nusz Manderla, prezes oddziału tere-
nowego PCK w Cieszynie. – Zajmu-
jemy się ogólnie oświatą zdrowotną. 
Organizujemy szkolenia dla ratow-
ników medycznych, odpowiadamy za 
honorowe krwiodawstwo. Pomaga-
my potrzebującym podczas katastrof. 
W naszej siedzibie na Rynku działa 
punkt, w którym można bezpłatnie 
otrzymać odzież. Z takiej formy po-
mocy korzysta wielu mieszkańców.

PCK to organizacja o bogatej tra-
dycji. Została założona w styczniu 
1919 roku na spotkaniu zwołanym 
przez Stowarzyszenie Samarytanin 

Polski. Spotkali się wówczas przed-
stawiciele wszystkich działających 
na ziemiach polskich organizacji, 
które kierowały się ideami Czer-
wonego Krzyża (Międzynarodowy 
Ruch Czerwonego Krzyża i Czer-
wonego Półksiężyca zawiązał się w 
1863 roku w Genewie, dziś zrzesza 
blisko 100 milionów wolontariuszy 
na całym świecie). Dziś Polski Czer-
wony Krzyż kieruje się siedmioma 
zasadami. Są to: bezstronność, do-
browolność, humanitaryzm, jedność, 

neutralność, niezależność oraz po-
wszechność. Członkowie organizacji 
przyznają nieofi cjalne, że ich prob-
lemy fi nansowe wynikają także z 
tego, że w ostatnich latach przybyło 
organizacji i inicjatyw, które cieszą się 
medialnym wsparciem. – Nie mamy 
takiej siły przebicia, jak na przykład 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy. Widział pan ostatnio w telewizji 
prezesa całego PCK? Z kolei za Ca-
ritasem stoi Kościół, który pomaga 
mu w promocji. O nas nie jest aż tak 
głośno – zauważa jeden z działaczy, 
prosząc o zachowanie anonimowości.

W Cieszynie nie siedzą jednak z 
założonymi rękami. Pomysłem na 
poprawę trudnej sytuacji fi nanso-
wej jest koncert charytatywny, który 
odbędzie się w piątek 27 kwietnia o 
godz. 18.00. Na deskach Domu Na-
rodowego wystąpi krakowska forma-
cja Camero Cat.

– Bilety w cenie 30 złotych moż-
na nabywać w naszej siedzibie na 
cieszyńskim Rynku albo bezpośred-
nio przed koncertem – zachęca do 
udziału Janusz Manderla. (wot)

PCK, czyli... Pomóżmy 
Czerwonemu Krzyżowi

W Trzyńcu od poniedziałku trwają 
dni otwarte remizy strażackiej. Piątek 
13 kwietenia został ogłoszony Dniem 
Bezpieczeństwa Pożarowego. Dzieci 
i dorośli mają zatem okazję bezpo-
średnio zapoznać się z pracą straża-
ków. Celem imprezy jest zapoznanie 
uczestników ze sposobami zapobie-
gania pożarów. Oprócz tego będzie 
mowa o możliwościach opanowania 
płonącego domu czy samochodu. 
Bramy trzynieckiej remizy straża-
ckiej są codziennie otwarte od godz. 
9.00 do 15.00. Uczestnikami mogą 
zostać dzieci w wieku przeszkolnym, 

szkolnym oraz dorośli. Wszyscy będą 
mogli wejść do remizy i zapoznać się 
z jej wyposażeniem. Dla odważnych 
dzieci przygotowano wiele atrakcji. 
Będzie można między innymi zjechać 
ze słupa, który łączy górne piętro z 
garażem. Do dyspozycji będzie rów-
nież gaśnica i inne strażackie akceso-
ria. – Nieodłączną częscią wycieczki 
w miejcowej remizie strażackiej jest 
oczywiście również przegląd techniki, 
który połączyliśmy z pokazami stra-
żackiego sprzętu – podkreśla Bohdan 
Sikora, szef trzynieckiej jednostki 
strażackiej. (maki)

Można zwiedzić remizę

W Poniedziałek Wielka-
nocny turyści PTTS „BŚ” 
wyruszyli już tradycyjnie na 
Ostry. Odbyło się tam już 
po raz dwunasty spotkanie 
turystów czeskich, polskich 
i słowackich. Chociaż na 
Ostrym było jeszcze śniegu 
po kolana, panowała iście 
wiosenna atmosfera. Było 
śmiergustowe polewanie, 
kolorowe jajka, zajączki 
czekoladowe, a także „coś 
na ząb”. Na polanie koło 
schroniska zgromadziły się 
masy ludzi, żeby użyć sobie 
słoneczka. Pięćdziesiątka 
naszych turystów po odśpie-
waniu swego hymnu „Szumi 
jawor” rozproszyła się po 
beskidzkich szlakach. 

Ewa i Robert Wałascy

Wielkanoc na Ostrym

Ten znaczek wywołuje same po zy tyw-
ne skojarzenia.
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Kiedy do Skoczowa dotarła wia-
domość o tsunami w 2004 roku, 
wielu znajomych Tomasza Barana, 
etnologa, absolwenta Uniwersytetu 
Śląskiego zamarło. –  To były czasy, 
kiedy wysyłało się tylko SMS-y, nie 
było takiego dostępu do komuni-
kacji, jak teraz. Bliscy martwili się 
o mnie  – mówi dziś Tomasz Ba-
ran, który w 2004 roku wybrał się 
w podróż życia do Azji na rowerze. 
Oprócz zwiedzania prowadził tam 
działalność naukową. Badania tam 
przeprowadzone miały uzupełnić 
prawie gotową już pracę magister-
ską. Przez trzy miesiące zwiedził 
południowo-zachodnią Azję, w tym 
Turcję, Pakistan, Iran i Indie. Wstęp-
nie planował spędzić święta na Sri 
Lance. To właśnie wtedy przez plaże 
przetoczyła się potężna fala tsunami, 
zabijając tysiące ludzi. 

Do wyprawy w Azję na rowerze 
Tomasz Baran przygotowywał się 
bardzo długo. –  Jednak przez myśl 
mi nie przeszło, że mogę mieć do 
czynienia z tsunami  – mówi. I do-
daje, że przeżycie takiego katakli-
zmu na zawsze pozostawia przykre 
uczucia. –  Pewnego razu nocowali-
śmy na plaży. Spotkaliśmy Polaka, 

który przeżył tsunami na wybrzeżu 
Tajlandii. Bał się spać w chatce nad 

oceanem. To już na zawsze zostaje w 
ludziach – opowiada Tomasz Baran. 

Kiedy fala tsunami uderzyła w Sri 
Lankę, Tomasz Baran był na grani-

cy Pakistanu z Indiami. Wszystko 
przez urzędników.–  Mieliśmy pro-
blemy z wizami i cała wyprawa się 
przesunęła. Na szczęście tsunami nas 
ominęło. Na Sri Lankę nie dotarli-
śmy – dodaje Tomasz Baran. 

Jednak w Skoczowie i w mediach 
już wieszczono, że dwaj Polacy (To-
masz Baran podróżował z kolegą – 
Jackiem Kuszykiem z Mikołowa), 
którzy zwiedzali Azję na rowerze, 
mogli zginąć w tym kataklizmie. –
Taka wiadomość pojawiła się chyba 
w głównym wydaniu Wiadomości, 
co jeszcze bardziej wzbudziło za-
interesowanie. Na szczęście nas to 
ominęło, widocznie tak miało być – 
dodaje.

Choć wtedy Tomasz Baran na Sri 
Lankę nie dotarł, teraz planuje do-
kończenie wyprawy.

– Życie tam nie jest łatwe. Mnie 
najbardziej porywa kultura tych 
krajów. Takie podróże to dla mnie 
szacunek do świata i spełnienie ma-
rzeń jeszcze z dzieciństwa, kiedy 
czytałem „Przygody Tomka Sawy-
era”. Na pewno wrócę na Sri Lankę 
– zapewnia w rozmowie z portalem 
ox.pl.  
 (www.ox.pl)

Ominęło go tsunami, chce tam wrócić
W 2004 roku tsunami pochłonęło 177 tys. ofi ar. Dziś mieszkańcy wybrzeża Oceanu Indyjskiego znowu są pełni obaw. 33 km pod wodą odnotowano wstrząsy. Najsil-

niejszy miał 8,7 stopnia w skali Richtera. Siedem lat temu pełna obaw była rodzina i najbliżsi Tomasza Barana, mieszkańca Skoczowa. Święta Bożego Narodzenia 

miał spędzić na Sri Lance. Na szczęście tam nie dotarł…

Już za miesiąc będą mogli wszyscy 
miłośnicy dwóch kółek wyruszyć w 
trasę po nowej ścieżce rowerowej z 
Kocobędza przez Karwinę i Dzieć-
morowice do Bogumina. Osoby 
mające dobrą kondycję, będą mogły 
pokonać kolejnych 30 kilometrów, 
kończąc trasę w polskim Raciborzu. 

– Uroczyste otwarcie ścieżki ro-
werowej po polskiej stronie odbędzie 
się 5 maja w Raciborzu. Po czeskiej 
stronie ofi cjalne rozpoczęcie ruchu 
rowerowego zostało zaplanowane 
tydzień później – powiedział Česlav 
Valošek z Regionalnej i Inżynierskiej 
Kancelarii Karwina.

Ścieżka rowerowa wzdłuż Olzy, 
czyli granicy polsko-czeskiej, znacz-
nie poprawi potencjał rekreacyjny 
naszego regionu. W Boguminie 
nawiąże na europejską sieć ścieżek 

rowerowych w kierunku Wiednia 
lub Krakowa. Władze Bogumina 
mają na celu poprawę warunków 
dla rowerzystów. Jeszcze w tym roku 
rozpoczęta zostanie nowa ścieżka 
rowerowa. Prowadzić będzie po obu 
stronach drogi od ronda koło fi rmy 
„Emco“ wzdłuż ulicy 1 Maja do ron-
da znajdującego się przy skrzeczoń-
skim moście.

– Koszty ścieżki rowerowej wyno-
szą 14,6 mln koron. Miasto uzyskało 
na budowę prawie 3 mln koron – 
powiedziała „Głosowi Ludu” rzecz-
niczka bogumińskiego ratusza, Lucie 
Balcarová.

Nowa ścieżka rowerowa, której 
długość będzie wynosiła prawie ki-
lometr, będzie połączona z istniejącą 
już ścieżką dla pieszych i turystów. 
W skład nowej ścieżki rowerowej 

wejdą również trzy nowe oświetlo-
ne przejścia dla pieszych. Znajdą się 
one koło poczty, świetlicy szkolnej 
oraz na końcu ulicy 1 Maja w pobli-
żu nowego ronda pod mostem – do-
dała Balcarová.

Do dwóch lat powstać powin-
na ścieżka rowerowa, która połączy 
ścieżkę wiodącą z Raciborza do Ko-
cobędza również z Czeskim Cieszy-
nem. Prace budowlane nie mogą na 
razie zostać rozpoczęte z powodu 
modernizacji torów kolejowych w 
kierunku na Dziećmorowice.

– Realizacja planowanej ścieżki 
rowerowej ruszy po zakończeniu 
prac na torach kolejowych, czyli 
w 2014 lub 2015 roku – powie-
działa Martina Beierová z Urzędu 
Miejskiego w Czeskim Cieszynie. 
 (maki)Okolice Bogumina to raj dla rowerzystów.

Nowe ścieżki rowerowe: Kocobędz – Bogumin 

Międzynarodowe Dni Folkloru „Maj 
nad Olzą”, które w tym roku będą 
miały już 17. edycję, rozpoczną się, 
jak co roku, dokładnie 1 maja. Tra-
dycyjnego „moja” postawi w Parku 
Zdrojowym w Karwinie-Darkowie 
zespół folklorystyczny „Slezan – Sle-

zánek” z Czeskiego Cieszyna. Przez 
cztery następne niedziele przez po-
dium przewiną się zespoły i kapele 
z RC i Polski. Większość wyko-
nawców wystąpi po raz kolejny, de-
biutantem darkowskiego festiwalu 
będzie jedynie zespół „Strumień” z 

polskiej miejscowości o tej samej 
nazwie. – Zaprezentuje się w progra-
mie ludowym, gwarowym, w którym 
śpiew przeplata się z występami ka-
baretowymi – zapowiada organizator 
Eugeniusz Matuszyński. 

Dlaczego wykonawcy się powta-
rzają? – Chcemy zapraszać również 
nowe zespoły, ale nie zawsze nam 
się udaje. Zapraszaliśmy na przykład 
zespoły „Suszanie” i „Błędowice”, 
ale odmówiły udziału ze względu 
na terminy matur, które odbywają 
się akurat w tym okresie – wyjaśnił 
Matuszyński. Dodał, że tak samo 
spełzły na niczym rozmowy z grec-
kim zespołem z Karwiny, którego nie 
zadowoliły proponowane warunki fi -
nansowe.

Organizatorem „Maja nad Olzą” 
jest karwińska Rada Obwodowa 
PZKO, współorganizatorami Miasto 
Karwina oraz Uzdrowisko Darków. 

– Kierownictwo uzdrowiska zapew-
niło nas, że w przypadku niesprzy-
jającej pogody będziemy mieli do 
dyspozycji salę w Domu Zdrojowym. 
Dwa lata temu były z tym problemy, 
ale już w zeszłym roku ta umowa do-

brze funkcjonowała i w tym roku po-
winno być tak samo. Pomoc i objęcie 
imprezy patronatem obiecała nam 
również konsul generalna RP Anna 
Olszewska – dodał Matuszyński. 
 (dc)

»Maj nad Olzą« w tradycyjnej obsadzie

Tomasz Baran na tle zdjęć wykonanych podczas azjatyckiej wyprawy.

PROGRAM
  1. 5.  godz. 13.30 orkiestra dęta „Majovák” z Karwiny, o godz. 15.00 „Sta-

wiani moja” w wykonaniu zespołu „Slezánek – Slezan”

  6. 5.  Chór mieszany „Dźwięk ” MK PZKO Karwina-Raj, Zespół Folklo-
rystyczny „Odra” Sokol Witkowice

13. 5.  Orkiestra dęta „Náladička” Bronisława Palowskiego z Suchej Górnej, 
Zespół Regionalny „Strumień” ze Strumienia

20. 5.  Chór mieszany „Lira” MK PZKO Karwina-Darków, Zespół Folk-
lorystyczny „Gizdy” Koła Macierzy Szkolnej z Karwiny-Frysztatu, 
zespół gimnastyków z MK PZKO Wędrynia 

27. 5.  Orkiestra dęta „Malá černá hudba” z Karwiny, Zespół Folklorystycz-
ny PZKO „Oldrzychowice” w programie „Bulani Moja” 

Wszystkie niedzielne występy będą się rozpoczynały o godz. 14.00. (dc)
W 2010 roku „moja” postawił zespół „Oldrzychowice”.
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Jagniątka to jeden z symboli wio-
sny. W gospodarstwie państwa 
Joanny i Ireneusza Hyrników w 
Gutach takich „symboli” jest w tej 
chwili kilkadziesiąt. Poprosiliśmy 
panią Joannę, by  opowiedziała 
nam o tym, jak wyglądają pierwsze 
dni życia jagniątek i w jaki sposób 
należy się nimi opiekować. 

Ile jagniątek miewa jedna owca?
Mamy w tej chwili 41 jagniąt od 
26 mam, czyli wychodzą niecałe 
dwa jagniątka na jedną owcę. W 
większości owca rodzi ich dwoje, 
ale zdarza się, zwłaszcza u owie-
czek, które mają jagniątko po raz 
pierwszy, że urodzi się tylko jedno. 
Mamy tu trojaczki, zdarzają się 
czworaczki, są nawet owce, które 
miewają po czworo czy pięcioro 
jagniąt. 

A ile macie baranów?
Na pięćdziesiąt owiec dwa. 

Jak duże są jagniątka po urodze-
niu?

Ważą od 1 do 2 kilogramów. Zaraz 
po urodzeniu widać, że jagniątko 
jest zdrowe i że „coś z niego bę-
dzie”, jeżeli zacznie beczeć i już po 
pięciu minutach, najwyżej po pół 
godzinie, wstaje i próbuje się napić 
od mamusi. 

Jak można pomóc jagniątku, 
które nie pije?

Najczęściej  w ten sposób, że się je 
dokarmia z butelki. Ale tego trzeba 
je nauczyć, bo od mamusi jagniątka 
potrafi ą pić bez problemu, z butel-
ką muszą się oswoić. To, że jagniąt-
ko jest głodne, poznamy według 
tego, że ma pusty brzuszek. Powo-
dy są różne – zwykle albo mama 
ma za mało mleka, albo jeszcze jej 
się nie zaczęło tworzyć. 

Czym się dokarmia jagniątka?
Najlepsze jest, oczywiście, mle-
ko owcy. Ale tego nie jesteśmy 
w stanie załatwić, bo wszystkie 
mamy owce mają swoje jagniątka 
i nie chcemy im odbierać mleka. 
Przygotowujemy więc specjalną 
mieszankę z mleka krowiego, do 
której dodajemy witaminę D, tro-
chę glukozy i trochę żółtka z jajka, 

bo mleko owcze ma zupełnie inny 
skład niż mleko krowie. 

Ile mleka pije jagniątko?
Na początku pije malutko, naj-
wyżej 50 ml. Często mu wystar-
czą dwa, trzy pociągnięcia z dój-
ka, ale za to pije bardzo często. 
Gdybyśmy się mieli zachowywać 
jak mama owca, musielibyśmy z 

butelką przez cały dzień siedzieć 
przy jagniątkach i dawać im pić 
po paru łyczkach. To, niestety, jest 
niemożliwe. Poza tym owca obli-
zuje jagniątko i w ten sposób ma-
suje mu brzuszek, by go nie bolał. 

Kiedy więc na przykład zabiera-
liśmy jagniątko do kuchni, by się 
ogrzało, również musieliśmy ma-
sować mu brzuszek.

To zupełnie jak z dzieckiem... 
Czy małe jagniątka mogą od 
razu przebywać na dworze?

Tak, tylko dbamy o to, by te świe-
żo urodzone nie spały na mrozie. 
Ale już na przykład tygodniowe 
nawet w przymrozkach śpią na 
dworze, chroni je tylko dach. Tulą 
się do kąta, by na nie nie wiało, 
ewentualnie mama owca zasłoni je 
jeszcze od wiatru. Pod tym wzglę-
dem owce są bardzo inteligentne. 
Co ciekawe, przekonaliśmy się, że 
owca umie liczyć. 

Liczyć?!
Tak. Kiedy owca ma na przykład 
trzy jagniątka i zawoła je na kar-
mienie, liczy, czy wszystkie przy-
szły. Sprawdzi, że przy jednym 
cycku jest jedno jagniątko, przy 
drugim drugie i rozgląda się, gdzie 
jest trzecie. Każde jagniątko pozna 
po głosie swoją mamę, a mama 
swoje jagniątka. Choć trzymamy 
całe stado razem, nawet na wiel-
kim pastwisku każde jagniątko bez 
problemu rozpozna głos mamy. 

Kiedy jagnię staje się dorosłą 
owcą?

Owieczki rosną bardzo szybko. 
W wieku trzech miesięcy te, któ-
re bardzo dobrze przybierają na 
wadze, mogą mieć około 30 ki-
logramów. Mówi się, że owca jest 
dorosła już w wieku ok. sześciu 
miesięcy. Te owce, które w zeszłym 
roku o tej porze się urodziły, teraz 
są już mamami, przy czym okres 
kotności trwa u owcy pięć miesięcy. 

DANUTA CHLUP

TRZY KOMNATY 
I ZACZAROWANA MONETA
2 marca mieliśmy „Noc w szkole”. 
Najpierw odbyły się gry i zabawy w 
sali gimnastycznej. Później mieliśmy 
kolację – pizzę i smaczne ciasta, któ-
re upiekły mamusie. Po kolacji panie 
rozdały nam światełka na szyję i ze-
szyciki, do których mieliśmy zapisy-
wać słowa pomocnicze do uzyska-
nia hasła. By zdobyć te informacje, 
musieliśmy w grupach po dwie, trzy 
osoby przejść przez trzy komnaty. 
Pierwsza była komnata Simby, Pum-

by i Timona, druga – myszki Mini, 
a trzecia – syrenki Ariel. Po uzyska-
niu słów pomocniczych udało nam 
się rozwiązać hasło, które brzmiało: 
„Noc w szkole”.

Następnie ten kto chciał, mógł 
wziąć udział w ścieżce odwagi. Nale-
żało przynieść monetę, zanurzoną... 
w jajach ropuchy. Tę monetę można 
było wymienić w „zaczarowanym 
kantorze” za niespodziankę. 

Noc spędziliśmy w sali gimna-
stycznej. Rano, po śniadaniu, otrzy-
maliśmy dyplomy i nagrody. Noc w 
szkole bardzo nam się podobała. 

Uczniowie i nauczyciele 
PSP Czeski Cieszyn-Sibica 

STUMILOWY LAS 
W BIBLIOTECE 

W piątek 30 marca w Oddziale Li-

teratury Polskiej Biblioteki Regio-
nalnej w Karwinie odbyła się ósma 
edycja „Wieczoru z Andersenem”. 
Imprezę rozpoczęliśmy tradycyjnie 
w parku pod „baśniowcem” Ander-
sena, gdzie następnie szukaliśmy 
skarbu i na rozgrzewkę przepro-
wadziliśmy wyścigi z  balonikami 
i   piłeczkami. Biblioteka była w ten 
wieczór dla nas Stumilowym Lasem, 
w  którym bawiliśmy się wesoło z 
Kubusiem Puchatkiem i jego przy-
jaciółmi. Spacerując po Stumilowym 
Lesie rozwiązywaliśmy różne zada-

nia, wykazując się wiadomościami, 
umiejętnościami i odwagą. Najwię-
cej emocji dostarczyły nam odwie-
dziny Strasznie Głębokiego Dołu 
(piwnicy), gdzie chodziliśmy z  pu-
dłem na głowie, dotykaliśmy „czegoś 
wstrętnego”, a wykonując zadania, 
mogliśmy korzystać w ciemności 
tylko ze swych latarek. W ramach 
warsztatów plastycznych udało nam 
się wyprodukować ładne wiosenne 
kwiatki i wielkanocne zajączki. Była 
też pyszna kolacja, którą ufundowała 
nam pani Halina Kufa, właściciel-
ka jednej z karwińskich restauracji. 
Na pamiątkę ciekawego spotkania 
otrzymaliśmy małe „Conieco” oraz 
patent Kubusia Puchatka, który 
uprawnia nas do odbywania nowych 
wypraw w krainę baśni. Dziękujemy!

Uczestnicy wieczoru

Z wizytą u jagniątek

Oskar Strzelczok urodził się 22 li-
stopada ub. roku w Ostrawie. Ważył 
2 340 g i mierzył 45 cm. Jego mama 
Alžběta Grodová pochodzi z Ostra-
wy (tam też rodzinka mieszka), oj-
ciec Bohdan Strzelczok z Karwiny. 
Zdjęcie przysłała do redakcji babcia 
Elżbieta Strzelczok. Rodzice wybrali 
dla synka imię Oskar z dwóch po-
wodów. Po pierwsze – ich wspólną 
pasją, dzięki której się poznali, jest 
jazda na trzech kółkach. Każdy ma 
swojego velorexa, legendarny czeski 
pojazd trójkołowy.  Pierwsze tego 
typu „auta”, produkowane w latach 
50. ub. wieku, miały nazwę OS-
KAR. Drugi powód – mama jest 
ostrawianką, tato karwiniakiem, a po 

połączeniu pierwszych sylab nazw 
obu miast powstaje właśnie Oskar. 

Oskar to imię pochodzenia ger-
mańskiego. Oznacza „tego, który 
trzymał miecz”. Imię to nosili królo-
wie Szwecji. Oskar obchodzi imieni-
ny 3 lutego i 1 sierpnia.  (dc)

WITAMY

Jagniątka wygrzewają się na słońcu.

Na farmie państwa Hyrników.

Już jednodniowe jagnię porusza się o własnych siłach.

„Noc w szkole” w Sibicy.

W parku pod „baśniowcem” Andersena.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.08 Polityka 
przy kawie 8.25 Domisie 8.55 Dla-
czego? Po co? Jak? 9.15 Kuchcikowo - 
gotowanie na ekranie 9.35 Była sobie 
Ziemia (dok. bryt.) 10.05 Galeria (s.) 
10.30 Klan (s.) 11.00 Moda na sukces 
(s.) 11.25 My, wy, oni 12.00 Wiado-
mości 12.10 Agrobiznes 12.30 To się 
opłaca 12.45 Pingwiny - ptaki, które 
chciały być rybami (dok. hiszpański) 
13.50 Czterdziestolatek (s.) 14.50 
Piąty stadion 15.00 Wiadomości 
15.25 EUROexpress (mag.) 15.30 
Jaka to melodia? (teleturniej) 16.00 
Terra Nova 17.00 Teleexpress 17.25 
Galeria (s.) 17.50 Klan (s.) 18.25 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.00 To 
Timmy! 19.10 Tomek i przyjaciele 
19.30 Wiadomości 20.20 Ojciec Ma-
teusz (s.) 21.15 Sprawa dla reportera 
22.10 Dziewczyna z plakatu 22.45 
Szerokie tory 23.25 Billy Bathgate 
(fi lm USA). 

TVP 2 
5.50 Warto kochać 7.25 Na dobre i 
na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.20 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 11.55 Reporter 
Polski 12.15 Pożyteczni.pl (s.) 12.50 
Sąsiedzi (s.) 13.20 Barwy szczęścia 
(s.) 13.55 Postaw na milion (teletur-
niej) 14.55 U Pana Boga w ogródku 
16.00 Panorama - kraj 16.20 Indyj-
ska stolica bliźniąt (dok. USA) 17.20 
Jeden z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.40 Reporter Polski 
19.05 Rodzinka.pl (s.) 19.35 Bulione-
rzy 20.10 Barwy szczęścia (s.) 20.45 
Magia kłamstwa 21.35 Kocham kino 
21.45 Rewers 23.35 Łowcy pedofi lów 
(dok. bryt.) 0.45 Magia kłamstwa. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info pora-
nek 7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość 
poranka 8.42 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.21 Info 
poranek 10.50 Gość poranka 12.00 
Serwis info 12.20 Biznes 13.10 Ra-
port z Polski 14.00 Serwis info 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Lekcja j. angielskiego 17.35 Kronika 
miejska 18.05 Bliżej ludzi 18.15 Kro-
nika miejska 18.30 Aktualności 19.25 
Lekcja j. angielskiego 20.10 Minęła 
20-ta 21.05 Telekurier 21.30 Serwis 
info 22.30 Jan Pospieszalski. Bliżej 
23.16 Info dziennik 23.45 Sporto-
wy wieczór 0.00 Bitwa o Haiti (dok. 
bryt.). 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Pies Huckleberry 9.00 
Rodzina zastępcza plus 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy 11.30 I kto tu rządzi? 12.00 
Doktor Oz radzi 13.00 Szpilki na 
Giewoncie (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 

17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.35 
Świat według Kiepskich (s.) 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 21.00 Hotel 52 (s.) 22.00 Szpil-
ki na Giewoncie (s.) 23.00 Kości (s.) 
1.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz 
(s. anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 
10.15 List do Ciebie 11.10 Wszystko
-party 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ kwiz 
16.55 Everwood (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.56 Wiadomości 20.00 
Przygody kryminalistyki (s.) 20.50 
Program dyskusyjny M. Jílkovej 21.35 
Przeżyć! 22.25 Profi l zbrodni (s.) 
23.20 Taki był Febiofest 2012 23.40 
W skórze węża (fi lm) 1.35 AZ-kwiz. 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Historia kurtyny 6.40 Planeta YÓ 
8.00 Panorama 8.55 Osobistość w 
Dwójce 9.00 Folklorika 9.25 Za-
rdzewiałe piękno 10.00 Budda 10.55 
Blanka Matragi 2012 11.25 Powrót 
do źródeł 11.45 Wędrówki w poszu-
kiwaniu piosenki 12.15 Karnali 12.35 
Projekt Azorian 13.30 Jane Austen 
żałuje (fi lm) 15.00 Donatello i Goya 
15.50 Matuzalem 16.05 Życiu na ra-
tunek 16.20 Problemy paznokci 16.30 
Klucz (mag.) 17.00 Planeta YÓ 18.20 
Zaczarowane przedszkole 18.45 
Wieczorynka 18.55 Kim Possible (s.) 
19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiadomości 
w j. migowym 20.00 Wrak Titanica 
i zimna wojna 20.55 Spostrzeżenia z 
zagranicy 21.05 Szkoła podstawą ży-
cia (teatr) 23.20 333 (mag. lit.) 0.10 
GEN. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Uli-
ca (s.) 9.50 Babka z zakalcem (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Film 
o fi lmie „Mistrzostwa powiatu” 12.45 
Jej szerokość Afrodyta (s.) 13.45 
Ostry dyżur (s.) 15.35 Agenci NCIS 
(s.) 16.30 Dwóch i pół (s.) 17.00 Po-
południowe wiadomości, sport, pogo-
da 17.30 Dr House (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.30 Helena (s.) 22.10 
Nocne wiadomości 22.45 Ucieczka z 
Los Angeles (fi lm) 0.45 Skazany na 
śmierć (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.00 Nieustraszony 
(s.) 8.10 M.A.S.H. (s.) 9.00 Nakryto 
do stołu 9.50 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.50 Babski oddział (s.) 11.45 
Schimanski: Duisburg-Ruhrort (fi lm) 
13.50 Alf (s.) 14.20 Siska (s.) 15.45 
Spotkanie nad rzeką (fi lm) 17.40 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Nakryto 
do stołu! 18.55 Wiadomości, wiado-
mości kryminalne 19.50 VIP wiado-
mości 20.00 Czeska 30 21.20 Jesteś 

tym, co jesz 22.25 Agenci NCIS: Los 
Angeles (s.) 23.25 Nie ma doskona-
łych 0.45 Zdjęcie w godzinę (fi lm). 

PIĄTEK 13 kwietnia

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.08 Polityka przy kawie 8.20 
Z Jedynką po drodze 8.35 Domisie 
9.00 Moliki książkowe 9.15 I kudłate, 
i łaciate 9.35 Andzia (s.) 9.50 Pinky 
i Perky 10.05 Galeria (s.) 10.30 Klan 
(s.) 11.00 Moda na sukces (s.) 11.25 
Euro wg Gesslera 11.50 Piąty stadion 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.25 Po sąsiedzku 12.40 Żyjące smo-
ki - władcy świata (dok. bryt.) 13.45 
Czterdziestolatek (s.) 15.00 Wiado-
mości 15.30 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 16.00 Terra Nova (s.) 17.00 
Teleexpress 17.25 Galeria (s.) 17.50 
Klan (s.) 18.25 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 19.00 Moi przyjaciele - Ty-
grys i Kubuś 19.30 Wiadomości 20.20 
Flintstonowie (komedia USA) 21.55 
Piąty stadion 22.10 Hollywoodland 
(fi lm USA) 0.25 Dyplomata. 

TVP 2 
5.55 Warto kochać 7.25 Na dobre i 
na złe (s.) 08.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.20 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 11.55 Repor-
ter Polski 12.20 Sztuka życia 12.50 
Sąsiedzi (s.) 13.20 Barwy szczęścia 
(s.) 13.55 Kabaretowy Klub Dwójki 
14.55 U Pana Boga w ogródku 16.00 
Panorama - kraj 16.20 Poziom 2.0 
17.20 XVII Festiwal Kabaretu Kosza-
lin 2011 18.00 Panorama 18.40 Re-
porter Polski 19.05 Rodzinka.pl (s.) 
19.35 Bulionerzy 20.10 Na dobre i 
na złe (s.) 21.15 Kocham Cię, Polsko! 
22.45 Piąty stadion 22.55 Kick bokser 
II - Powrót (fi lm USA) 0.30 Bitwa 
na głosy - after party 0.45 Rozstania 
i powroty (fi lm kopr.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 8.50 Piąty 
stadion 9.10 Gość poranka 9.20 Info 
poranek 9.30 Serwis info 10.10 Bi-
znes - otwarcie dnia 10.21 Info po-
ranek 10.30 Serwis info 10.50 Gość 
poranka 12.20 Biznes 13.10 Raport z 
Polski 15.00 Serwis info 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Biznes 17.00 Czas 
na jazdę 17.35 Kronika miejska 17.45 
Magazyn 17.55 Trudny rynek 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualności 
20.10 Forum 21.05 Telekurier 22.30 
Info dziennik 23.15 Sportowy wie-
czór 23.30 Tsunami w Japonii (dok. 
bryt.) 0.30 Forum. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby Doo 
8.30 Miś Yogi 8.50 Yogi Bear Show 
9.00 Rodzina zastępcza plus 10.00 
Daleko od noszy 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy 11.30 I kto tu rządzi? 12.00 
Doktor Oz radzi 13.00 Dom nie do 
poznania 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.25 Najo-
strzejsza drużyna Gillette 19.35 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 Tylko ta-
niec - Got to Dance 21.35 Naprzeciw 
ciemności (fi lm kopr.) 23.40 Melissa 
P. (fi lm kopr.) 2.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz 
(s. anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 
10.15 Przygody kryminalistyki (s.) 
11.10 Pr. dyskusyjny M. Jílkovej 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 14.00 Na żywo w 

Jedynce 16.30 AZ-kwiz 17.05 Mała 
farma 17.30 Czarne owce 17.55 Po-
goda w Europie 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Taxi 18.56 Wiado-
mości 20.00 Opowiadaj (s.) 20.55 13. 
komnata O. Banka 21.20 Wszystko-
party 22.00 Śmieszą nas imitatorzy 
22.55 Taggart: Krwawy sport (fi lm) 
23.45 Miasto kocic (s.) 0.05 Jak mieć 
ciało doskonałe? 

TVC 2 
6.00 Do pracy 6.25 Dziecięce pogo-
towie w akcji 6.40 Planeta YÓ 8.00 
Panorama 8.55 Osobistość w Dwójce 
9.00 Architektura 9.30 Kowboje za 
kratkami 10.25 Na pływalni z K. Sido-
nem 10.50 Kolory życia 11.45 Życiu 
na ratunek 12.05 Tajemnica Titanica 
12.55 Historie sław 13.50 Ilustrowa-
ne felietony L. Vaculíka 14.00 Spo-
strzeżenia z zagranicy 14.05 Przygo-
dy nauki i techniki 14.35 Na grzyby 
15.00 Karnali 15.20 Szansa na prze-
życie 15.50 By długi nie bolały 15.55 
Hemerlowe maski 16.10 Prawie bez-
chmurnie 16.25 Port 16.50 Podróż 
w kosmos 17.00 Planeta YÓ 18.20 
Zaczarowane przedszkole 18.45 
Wieczorynka 18.55 Kim Possible (s.) 
19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiadomości w 
j. migowym 20.00 Cudowna planeta: 
Planeta ludzi 20.55 Imperium słońca 
(fi lm) 23.25 Th e Th ick of It (s.) 23.55 
Meduza 0.30 Musicblok. 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Uli-
ca (s.) 9.55 Odzyskać dziecko (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.40 Jej szero-
kość Afrodyta (s.) 13.35 Ostry dyżur 
(s.) 14.35 Dowody zbrodni (s.) 15.30 
Agenci NCIS (s.) 16.30 Dwóch i pół 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Dr House (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Zamieńmy się 
żonami (reality show) 21.35 Bez lito-
ści (s.) 23.25 Człowiek sukcesu (fi lm) 
1.35 Jej szerokość Afrodyta (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.00 Nieustraszony 
(s.) 8.10 M.A.S.H. (s.) 9.00 Nakryto 
do stołu 9.50 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.50 Babski oddział (s.) 11.45 
Schimanski: Zdrajca (fi lm) 13.50 Alf 
(s.) 14.20 Siska (s.) 15.45 Mężczyzna 
moich marzeń (fi lm) 17.40 Fakty Bar-
bory Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Morderstwa w Midsomer (s.) 22.10 
Show Jana Krausa 23.10 Noc w raju 
0.15 Pitch Black (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 11. 4. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,168  0,169 0,166  0,170

EUR  4,175 4,203  4,140  4,240

USD  3,160  3,220  3,140  3,240

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PLN     5,900    6,050

EUR   24,600 25,200

USD   18,500 19,200 (dc)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 11. 4. 2012

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,82 zł

ON  5,66 zł

LPG 2,80 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,95 zł

ON  5,85 zł

LPG 2,82 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,89 zł

ON  5,79 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,87 zł  

ON  5,75 zł

LPG 2,77 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  37,40 kc  

ON  37,20 kc  (sch)

PIĄTEK 13 kwietnia
 

6.05 Dwie strony medalu (s.) 6.40 
Warto kochać 7.30 Organy Walte-
ra 8.00 Bukolandia 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.40 Smaki polskie 10.55 
Informacje kulturalne 11.10 Polonia 
24 11.40 Galeria (s.) 12.05 Dwie 
strony medalu (s.) 12.35 Wiado-
mości 12.50 M jak miłość (s.) 13.45 
Studencki Festiwal Piosenki 14.40 
Katyń - Prawda i kłamstwo o zbrod-
ni 15.35 Złotopolscy (s.) 16.05 Dzi-
ka Polska 16.30 Euro wg Gesslera 
17.00 Galeria (s.) 17.30 Teleexpress 
17.45 EUROexpress 17.55 Poziom 
2.0 18.55 Magazyn medyczny 19.15 
Dwie strony medalu (s.) 19.40 Przy-
gody kota Gotfryda 20.00 Wiadomo-
ści 20.45 Na dobre i na złe (s.) 21.40 
Informacje kulturalne 22.00 Polonia 
24 22.45 Spadek (fi lm kopr.) 0.15 
Koncert zespołów Kosmo i Finsky. 

SOBOTA 14 kwietnia
6.05 Złotopolscy (s.) 7.50 Spóźniona 
podróż 8.25 Polonia 24 9.05 W pią-
tą stronę świata 10.05 Załoga Eko 
10.35 Kuchnia polska 11.50 Pamiętaj 
o mnie 12.10 Euro wg Gesslera 12.45 
Ojciec Mateusz (s.) 13.30 Makłowicz 
w podróży 14.00 Na dobre i na złe 
(s.) 14.55 Człowiek zwany Nikifo-
rem 15.55 Kulturalni PL 17.00 Słow-
nik polsko@polski 17.30 Teleexpress 
17.50 M jak miłość (s.) 18.45 Szansa 
na sukces 19.40 Bolek i Lolek 20.00 
Wiadomości 20.45 Głęboka woda (s.) 
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Polonia 
24 22.25 Epitafi um dla Barbary Ra-
dziwiłłówny 0.20 Euro wg Gesslera. 

NIEDZIELA 15 kwietnia  
6.05 Galeria (s.) 8.25 Polonia 24 8.55 
Ziarno 9.25 Szkoła na Słonecznej 
10.00 Zacisze gwiazd 10.30 Praw-
dziwy koniec zimnej wojny 11.35 
Pamiętaj o mnie 12.00 Msza święta 
z katedry pw. Wniebowzięcia NMP 
we Lwowie 13.20 Ostatni taki Kreso-
wiak 14.15 Pod Tatrami (mag.) 14.30 
Kabaretowy alfabet Dwójki 14.55 
Kocham Cię, Polsko! 16.20 Skarby 
nieodkryte 16.50 Salon Polonii 17.30 
Teleexpress 17.50 M jak miłość (s.) 
18.45 Daniec z gwiazdami, czyli Eu-
roShow 19.15 Weekendowy magazyn 
fi lmowy 19.40 Noddy w krainie zaba-
wek (Noddy in Toyland) 20.00 Wia-
domości 20.45 Blondynka (s.) 21.40 
Pamiętaj o mnie 22.00 Tygodnik.pl 
22.40 Kocham Cię, Polsko! 0.05 Sa-
lon Polonii 0.50 M jak miłość (s.). 

PONIEDZIAŁEK 16 kwietnia 
6.05 Makłowicz w podróży 6.40 
Człowiek zwany Nikiforem 7.40 Las 
bliżej nas 8.00 Urwisy z Doliny Mły-
nów 8.30 Pytanie na śniadanie 10.40 
Smaki polskie 10.55 Flesz historii 
11.10 Tygodnik.pl 11.40 Galeria 
(s.) 12.05 Barwy szczęścia (s.) 12.35 
Wiadomości 12.50 Blondynka (s.) 
13.45 Salon Polonii 14.30 Prawdzi-
wy koniec zimnej wojny 15.35 Zło-
topolscy (s.) 16.10 WOK - wszystko 
o kulturze 17.00 Galeria (s.) 17.30 
Teleexpress 17.45 EUROexpress 
17.55 Koncert zespołu Manchester 
18.25 Nitro Mania 18.50 Skarby nie-
odkryte 19.15 Barwy szczęścia (s.) 
19.45 Marceli Szpak dziwi się światu 
20.00 Wiadomości 20.45 Życie nad 
rozlewiskiem (s.) 21.35 Informacje 
kulturalne 21.45 Biało-czerwoni 
22.00 Polonia 24 22.45 Szansa na 
sukces 23.45 Tomasz Lis na żywo 
0.45 Galeria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

TV POLONIA 
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: A więc 
wojna! (12, 13, godz. 17.45); Psy i 
koty: Odwet Kitty (13, godz. 15.30); 
KARWINA – Ex: Kontrabanda 
(13, godz. 19.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: Vrásky z lásky (12, 13, 
godz. 17.30); Uwodziciel (12, 13, 
godz. 20.00); CZ. CIESZYN – 
Central: Anonim (12, godz. 19.00); 
Saga Zmierzch: Przed świtem cz. 
I (13, godz. 17.00); Życie po ży-
ciu (13, godz. 20.00); CIESZYN 
– Piast: Motocykle: Jazda na kra-
wędzi (12, godz. 18.30); Róża (12, 
godz. 20.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30. Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO W TERENIE
KARWINA-FRYSZTAT – Klub 
Propozycji  MK PZKO zaprasza 17. 4. 
o godz. 17.00 do Domu PZKO na 
wizualną prelekcję wspomnień Zyg-
munta Rakowskiego pt. „Japonia”.
KARWINA-N. MIASTO – MK 
PZKO zaprasza 21. 4. o godz. 15.30 
do małej sali Domu Kultury na uro-

czystą akademię z okazji 65-lecia 
powstania PZKO oraz 60-lecia zało-
żenia Koła w Karwinie-N. Mieście. 
W programie: zespół „Nowa Skot-
niczka” MK PZKO Orłowa-Lutynia 
oraz zespół kabaretowy MK PZKO 
Sucha Górna.
KLUBY KOBIET PZKO – Zgło-
szenia na Spotkanie Wiosenne Klu-
bów Kobiet, które odbędzie się 21. 4.  
w Domu PZKO Lesznej Dolnej pod 
nr. tel. 731 245 355 i 739 667 604, 
do 15. 4.
PTM – Zaprasza na tradycyjne spot-
kanie członków i sympatyków PTM 
w piątek 13. 4. o godz. 18.00 w Pen-
sjonacie Zameczek w Cz. Cieszy-
nie przy ul. Jabłonkowskiej 852/44. 
Spotkanie dyskusyjne przy kawie.  
PTTS „BŚ” – Towarzystwo Ro-
werowe „Olza”, Turystyczny Klub 
Kolarski „Ondraszek” zapraszają na 
5. Memoriał Kolarski im. Mariana 
Palowskiego na trasie Cz. Cieszyn – 
Tyra 14. 4. Rejestracja od godz. 8.30 
przy remizie strażackiej w Alejach 
Masaryka, odjazd o godz. 9.00. Tra-
sa: Cz. Cieszyn – Ropica – Końska 
– Niebory – Oldrzychowice – Tyra, 
ok. 25 km. Inf.: 724 240 742, www.
ptts-beskidslaski.cz.
zaprasza na pierwszą tegoroczną 
wtorkową wycieczkę na Kotarz, Ro-
piczkę i Godulę, która odbędzie się 
we wtorek 17. 4. Odjazd pociągu z Cz. 

Cieszyna do Gnojnika o godz. 7.41. 
Inf. tel. 552  321 402, 604  879  793, 
www.ptts-beskidslaski.cz.
informuje, że odjazd autobusu na 
wycieczkę W 9 Koneczna – Bobek – 
Bumbalka w sobotę 14. 4. jest z Kar-
winy o godz. 7.00, z Cz. Cieszyna o 
godz. 7.20, z Trzyńca o godz. 7.40, 
dalej Wędrynia, Bystrzyca i Gródek 
w odstępach 5-minutowych. Zabrać 
dokumenty, euro i ubezpieczenie 
zdrowotne. Inf.: 605 783 338.
TRZYNIEC-NIEBORY – CHM 
„Zgoda” Trzyniec zaprasza na „Wio-
senne spotkanie z piosenką” w sobotę 
14. 4. o godz. 15.00 do Domu PZKO 
im. P. Oszeldy. W programie: CHM 
„Lutnia” z Zabrza, art. śpiewak i ak-
tor J. M. Dyga z Gliwic, student Da-
niel Rusnok, zespół dziecięcy „Zia-
renka”, CHM „Zgoda”.

OFERTY
PROPOZYCJA zarobku, tel. 
725 610 126. GL-215

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-050

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do 18. 5. wystawa z 
okazji 90. rocznicy założenia Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-

Sportowego „Beskid Śląski”. Czynna 
w dni powszednie 8.00-15.00. 
WIELKA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO, CZ. CIE-
SZYN: 14. 4. o godz. 17.00 wernisaż 
wystawy Władysława Kubienia pt. 
„O człowieku”.
BIBLIOTEKA REGIONALNA 
KARWINA, Rynek Masaryka: do 
27. 4. wystawa „Wojciech Łuczak – 
miedzioryty”. Czynna w godz. otwar-
cia biblioteki.
MIEJSKI DOM KULTURY 
SALA MÁNESA w Karwinie: 
do 25. 4. wystawa Jana Kottasa pt. 
„Hledání okamžiku”. Czynna: po, śr, 
pt: 9-15, wt, czt: 9-19.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 22. 4. 
wystawa pt. „Jiřina Králová”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynna: wt-
pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie „Musaion”, Robotnicza 14: do 
31. 5. wystawa pt. „S panenkami za 
historií aneb světové dějiny očima 
panenky Barbie”. Czynna: wt-pt: 
9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 15. 4. wystawa 
pt. „Kapliczki, krzyże i męki pań-
skie”; stała ekspozycja „Migawki z 
historii Karwiny”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30, so: 9-13, nie: 13-17.

MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 30. 4. 
wystawa pt. „Chleb nasz powszedni... 
od ziarenka do bochenka”; stała eks-
pozycja „Tradycje górnictwa”; „Cza-
rodziejski świat tramwajów”. Czyn-
ne: wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 5. 
wystawa „Za pověstmi těšínského 
kroje”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 31. 8. wystawa pt. 
„Oslaďme si život”; stała ekspozycja 
„Orłowa – przeszłość i teraźniej-
szość”. Czynne: po-pt: 8.00-16.30.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, ul. 
Mennicza 46, Cieszyn: do 2. 6. wy-
stawa pt. „Wiek totalitaryzmów. Kie-
dy Bóg umiera...”. Czynna wt-pt: 
8-18, so: 9-15.
GALERIA BIELSKA BWA, ul. 
3 Maja 11, Bielsko-Biała: do 29. 4. 
wystawa pt. „Fotografi a dzikiej przy-
rody 2011”. Czynna po-pt: 8-18, so, 
nie: 10-18.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-17. 

WSPOMNIENIA

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie 
w godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie 
fakt zamówienia ogłoszenia.

Miłośnicy śpiewu chóralnego powinni się 
wybrać w sobotę 21 kwietnia do Ośrodka 
Kultury „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie. 
O godz. 16.00 rozpocznie się tam czwarta 
edycja „Święta Pieśni”, którego organizato-
rem jest Zrzeszenie Śpiewaczo-Muzyczne. 
W tym roku zaprezentują się cztery chóry 
z Czeskiego Cieszyna i jeden z Karwiny-
Darkowa. Cieszyńskie zespoły to: Chór Mie-
szany „Harfa”, działający przy MK PZKO 
Cz. Cieszyn-Centrum (dyr. Tomasz Piwko), 
Chór Dziecięcy „Trallala” (Polska Szko-
ła Podstawowa, dyr. Beata Brzóska), Chór 
Studencki „Collegium Iuvenum” oraz Chór 
Mieszany „Canticum Novum”. Dwa ostatnie 
działają pod auspicjami PTA „Ars Musica”, 
a ich dyrygentem jest Leszek Kalina. Człon-

kami „Collegium Iuvenum” są uczniowie 
Gimnazjum Polskiego, dlatego będzie można 
posłuchać również głosów bardzo młodych 
wykonawców. 

Z Darkowa przyjedzie ubiegłoroczny 
laureat nagrody Kongresu Polaków „Złoty 
Jestem”, chór mieszany „Lira”, którego dyry-
gentem jest Beata Pilśniak-Hojka. 

– „Święto Pieśni” odbędzie się po raz 
czwarty. Pierwszą edycję zorganizowaliśmy 
w Wędryni, drugą w Lutyni, trzecią w Sto-
nawie. Każdego roku członkowie chórów z 
danego regionu spotykają się w innym miej-
scu. Każdy, kto interesuje się pieśnią chóral-
ną, może przyjść i posłuchać – zachęca prezes 
Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego, Leszek 
Kalina.  (dc)

»Święto Pieśni« 

Czas mija, smutek pozostaje.
Dziś, 12. 4. 2012, mija 1. bolesna rocznica, kiedy od nas 
odszedł na zawsze nasz Ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek 
i Brat

śp. ADOLF MENDROK

z Końskiej-Podlesia. O modlitwę i chwilę wspomnień 
proszą żona Helena i synowie Andrzej i Władysław z ro-
dzinami. GL-219

Są w życiu chwile, które zostaną w pamięci na zawsze.
Czas mija, lecz one nigdy nie miną.

Dziś, 12 kwietnia, obchodziłby osiemdziesiątą rocznicę 
urodzin

śp. BOGUSŁAW WANIA

z Ropicy. Zaś 26. 7. minie 8 lat od Jego śmierci. Z miłoś-
cią i szacunkiem wspomina najbliższa rodzina. GL-213

Dnia 11. 4. 2012 minęła 50. rocznica śmierci naszego 
Drogiego i Kochanego Dziadka

śp. WILHELMA POLAKA

emerytowanego kierownika szkoły w Jasieniu i Sałajce. 
Z miłością wspominają i o modlitwę proszą wnuczki Re-
nata i Krystyna z rodzinami. GL-220

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych i znajomych, że dnia 9. 4. 2012 w wieku 
89 lat zmarła nasza Kochana Matka, Babcia, Prababcia 
i Teściowa

śp. EMILIA KLIMSZOWA

z Hawierzowa-Miasta. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbę-
dzie się w gronie rodzinnym. Zasmucona rodzina.

GL-222

„Dziecka ze Stonawy”, zespół stonawskiego MK 
PZKO, pielęgnujący folklor górniczej części 
Zaolzia, zaprasza na „Spotkanie Urodzinowe”. 
Mógłby równie dobrze zaprosić na „Spotkanie 
Jubileuszowe”, lecz trzeba przyznać, że do pię-
cioletnich „Dziecek” (bo tyle lat będą obcho-
dziły) bardziej jednak przystają urodziny niż 
jubileusz. Uroczystość odbędzie się w niedzielę 
22 kwietnia o godz. 15.30 w Domu PZKO w 
Stonawie. 

„Dziecka ze Stonawy” wystąpią w programie 
przygotowanym przez Wandę Grudzińską i Ha-
linę Hekerę, towarzyszyła im będzie kapela pod 
kier. Bronisława Jelenia. Na scenie zaprezentuje 

się gościnnie również inny zespół dziecięcy, któ-
rego repertuar jest podobny – „Gizdy” z Karwiny-
-Frysztatu. 

Stonawski zespół dziecięcy powstał z inicja-
tywy nauczycielki Wandy Grudzińskiej. Jego 
członkami są dzieci uczęszczające do stonawskiej 
polskiej szkoły i przedszkola, ale też absolwenci 
tutejszej małoklasówki, którzy obecnie kontynu-
ują naukę w okolicznych miejscowościach, głów-
nie w Suchej Górnej i Karwinie. Zespół bardzo 
szybko po swoim założeniu dał o sobie znać. Już 
w 2007 roku w fi nale konkursu „Śląskie Śpie-
wanie” w Koszęcinie zdobył w swojej kategorii 
pierwsze miejsce.  (dc)

Spotkanie urodzinowe 
»Dziecek ze Stonawy«

Kto w sercu żyje, nie umiera.
Dnia 11 kwietnia 2012 minęła 5. bolesna rocznica śmierci naszego Kocha-
nego Ojca

śp. RUDOLFA SZÜCSA
z Wędryni nr 7. Wszystkich, którzy Go znali o chwilę wspomnień, zadumy 
i modlitwy proszą córki i syn z rodzinami. GL-216

NEKROLOGI

11 kwietnia 2012 r. minęła dziewiąta rocznica śmierci 
Nieodżałowanego

JANA RUSNOKA

historyka i publicysty, naszego Męża, Ojca, Dziadka, Bra-
ta, Szwagra i Teścia. Wszystkich, którzy zachowali Go w 
swojej pamięci, o chwilę wspomnień prosi najbliższa ro-
dzina. GL-217
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Bilans pańskiej pracy z zespołem 
robi wrażenie. Dwa mecze, sześć 
punktów i zero straconych bra-
mek. Co takiego udało się panu 
zmienić w grze drużyny, po prze-
jęciu pałeczki od Karla Kuli? 

W pierwszym rzędzie uważam, 
że Karel Kula zrobił w zespole 
kawał dobrej roboty. A ja konty-
nuuję scenariusz, który napisany 
został już wcześniej. To znaczy, że 
chcemy z zespołem walczyć o naj-
wyższe pozycje tabeli, bo drużynę 
stać na bardzo wiele. Podobnie jak 
mój poprzednik, w każdym meczu 
staram się narzucić drużynie ofen-
sywny futbol. Słusznie pan jednak 
zauważył, że w ostatnich dwóch 
meczach chłopcy poprawili grę w 
defensywie. Fakty mówią same za 
siebie – gramy lepiej w obronie, 
bo cały zespół udanie włącza się 
w akcje obronne. I tak powinno 
być także w następnych meczach, 
o ile oczywiście zamierzamy dalej 
uprzykrzać życie faworytom. 

Czyli sami nie uważacie się za 
jednego z faworytów do awan-
su? Pomimo niewielkiej straty do 
wicelidera?

Podchodzę do tej sprawy bardzo 
ostrożnie. Z jednej strony fak-
tycznie niewiele tracimy do Bo-
hemians Praga, ale przed nami 
kolejne trudne sprawdziany. I 
wszystko może się zdarzyć, bo 
w drugiej lidze praktycznie nie 
ma słabych zespołów. Tu każdy 
może wygrać z każdym. Obiecu-
ję jednak, że zrobimy maksimum, 
żeby do ostatniej kolejki liczyć się 
w walce o pierwszą ligę. Piłkarze 
też zdają sobie sprawę z rangi 
tego sezonu, ale nie panikują. 
Nikt nam za to głów nie zetnie, 
jeśli w tym roku nie uda nam się 
przebić do grona pierwszoligow-
ców. Są inne drużyny, które w 
zasadzie skazane są na sukces, bo 
zostały postawione przed faktem 
dokonanym, jak choćby Ujście 

nad Łabą czy Bohemians Praga. 
My możemy tylko sprawić nie-
spodziankę. I cieszę się, że po 
dwóch trudnych, ale wygranych 
meczach ze Zlinem i Opawą, 
znów liczymy się w tej stawce. 

Wygląda na to, że wreszcie od-
nalazł się Admir Vladavić, który 
pod Karlem Kulą trochę się mę-
czył. Jaki jest jego stan zdrowia 
po kontuzji, której nabawił się w 
ostatnim meczu z Opawą?

Wiele wskazuje na to, że Vladavi-
ca zabraknie w najbliższym spot-
kaniu z Varnsdorfem. Nie chcemy 
na siłę przyspieszyć jego rekon-
walescencji. To klasowy piłkarz, 
który potrzebował tylko czasu na 

aklimatyzację w drugiej lidze. Sam 
podkreślił zresztą, że stać go na 
jeszcze więcej. 

Inny bałkański piłkarz, Vladan 
Milosavljev, męczy się w pierw-
szoligowej Viktorii Żiżków. Czy 
jest szansa, że serbski pomocnik 
wróci do Karwiny jeszcze przed 
zakończeniem sezonu?

Nie ma takiej opcji, Vladan został 
wypożyczony do Viktorii do koń-
ca wiosennego sezonu. Nie sądzę, 
by piłkarz ten męczył się w żiż-
kowskim klubie, po prostu poniżej 
oczekiwań gra cały zespół Vikto-
rii. Walczą o uratowanie skóry i co 
za tym idzie, stres udziela się całej 
drużynie. Vladan jednak w dal-

szym ciągu pozostaje piłkarzem 
Karwiny. 

Jaki jest pana stosunek do pla-
nów budowy nowego stadionu 
piłkarskiego w Karwinie?

Jak najbardziej pozytywny. Uwa-
żam, że Karwina zasługuje na no-
woczesny stadion, z lepszym zaple-
czem dla kibiców. Wprawdzie stan 
obecny też nie wygląda tragicznie, 
bo nie mamy się w Karwinie czego 
wstydzić i są gorsze drugoligowe 
adresy, niemniej jednak nowy sta-
dion byłby pewnym rozdziałem 
w historii karwińskiego futbolu. I 
potwierdzeniem dużych ambicji. 

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR
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Zacięty fi nał 
ekstraligi hokeja
Trwa zacięta walka w fi nale Tip-
sport Ekstraligi hokeja na lodzie. 
W serii pomiędzy Pardubicami a 
Kometą Brno po dwóch meczach 
jest remis 1:1. 

Drużyna Pardubic tylko raz 
wykorzystała atut własnego lodo-
wiska, wygrywając inauguracyjną 
konfrontację w rzutach karnych 
5:4. We wtorkowym meczu ze zwy-
cięstwa 6:5 (2:0, 1:1, 3:4) radowali 
się hokeiści Komety. Na jutro i so-
botę mecze przesuwają się do hali 
w Brnie. Frenetyczna wręcz brneń-
ska publiczność powinna zgotować 
pardubickim hokeistom istne pie-
kło.  (jb)

MAREK KALIVODA, TRENER DRUGOLIGOWEGO ZESPOŁU MFK KARWINA:

Poprawiliśmy grę w defensywie
Piłkarze MFK Karwina pod wodzą nowego trenera Marka Kalivody jeszcze nie zasmakowali goryczy porażki. W dodatku w 
dwóch wygranych meczach defensywa nie straciła ani jednego gola.  Dziennikarze, którzy jeszcze dwa tygodnie temu pogrzebali 
szanse Karwiny na awans do 1. ligi, teraz muszą zweryfi kować swoje poglądy. Drużyna Marka Kalivody zajmuje w tabeli 2. ligi 
czwartą pozycję, ze stratą zaledwie trzech punktów do wicelidera Bohemians Praga. Skasować straty mogą karwiniacy w najbliższej 
kolejce, w wyjazdowym spotkaniu z Varnsdorfem. „Głos Ludu” rozmawia z trenerem Karwiny, Markiem Kalivodą. 

JESZCZE JEDEN SEZON PE-
TERKA. Kontrakty z zespołem 
HC Stalownicy Trzyniec przedłu-
żyli hokeiści Jan Peterek, Rostislav 
Marosz i Zbyněk Hampl. 40-letni 
Peterek rozważał zakończenie ka-
riery, w końcu jednak wygrały am-
bicje i chęć pomocy trzynieckiemu 
zespołowi także w nowym sezonie. 
W nieudanym dla Stalowników se-
zonie 2011/2012 Peterek zdobył 32 
pkt. kanadyjskich (10 bramek, 22 
asyst). 

*    *    *
RANKING FIFA: AWANS 
POLSKI. Reprezentacja Hiszpanii 
wciąż znajduje się na czele rankin-
gu FIFA. Polacy, którzy w ostat-
nim miesiącu nie rozegrali żadnego 
meczu, awansowali aż o 10 miejsc i 
zajmują obecnie 65. pozycję. Z ry-
wali Polaków na Euro 2012 najwy-
żej sklasyfi kowana jest Rosja plasu-
jąca się na 11. miejscu. Trzy pozycje 
niżej notowana jest Grecja, Czesi 
znajdują się na 26. pozycji.

*    *    *
SIÓDMIAK: WENTA PO-
PEŁNIŁ BŁĄD. Artur Siód-
miak, wielki nieobecny kwalifi kacji 
olimpijskich, uważa, że Bogdan 
Wenta popełnił błąd, nie biorąc w 
odpowiednim momencie spotkania 
Polska – Serbia czasu dla swojej 
drużyny. Jednocześnie uważa, że se-
lekcjoner dalej powinien pracować 
z kadrą – czytamy w „Super Ex-
pressie”. – Końcówka tego meczu 
została rozegrana źle taktycznie. Aż 
się prosiło o wzięcie czasu, uspo-
kojenie gorących głów. Nie wiem, 
dlaczego Bogdan tego nie zrobił – 
powiedział Siódmiak.  (jb)

W SKRÓCIE

Trener Marek Kalivoda z jednym ze swoich podopiecznych, Bośniakiem Admirem Vladavicem.

STONAWA – VEŘOVICE  1:2
Do przerwy: 1:0. Bramki: 45. Sochora – 50. 
Satek, 90. Košelík. Stonawa: Mrozek – Giňa 
(84. Kurz), Štrba, Sochora, Hančin – Stračánek 
(63. Pliska), Martiník, Maleňák, Szczygiel (81. 
Stach) – Frait, Kisel.

Kompromitacja, przedwczesny śmigus-
dyngus. Tak wyglądał mecz Stonawy z ostat-
nim zespołem tabeli. Zamiast łatwej wygranej 
gospodarzy, na boisku powiało improwizacją i 
zlekceważeniem rywala. Gol do szatni autor-
stwa doświadczonego Sochory uśpił czujność 
ekipy Miroslava Štěpánka, która w drugiej po-
łowie zagrała słabo. Z pierwszego strzału na 
bramkę Mrozka wyrównał Satek, z drugiego 
uderzenia w światło stonawskiej bramki goście 
sięgnęli po trzy punkty. Stonawianie nie tylko 
stracili na własnym boisku komplet punktów, 
ale co gorsza – w tabeli spadli na 5. pozycję. 

SUCHA GÓRNA – BYSTRZYCA  1:3
Do przerwy: 1:1. Bramki: 44. Zálejský – 11. A. 

Kluz, 50. i 74. Noga. Sucha Górna: Drobec – 
Osika, Kondziolka, Jeziorski, Hradil – Příbor-
ský, Zálejský, Przywara, Stebel (32. Horváth) – 
Čermák (72. J. Skřížovský), Kaleta. Bystrzyca: 
Gaszczyk – Bauman – Drong, Blažek, Hadrava 
– Očadlík, M. Samek (80. Rost. Labaj), Štv-
rtňa, Staniek – Noga, A. Kluz (88. Sniegoň). 

Pojedynek w strefi e spadkowej zakończył się 
zasłużonym zwycięstwem Bystrzycy, która po-
kazała doroślejszą piłkę. Już w 11. minucie Štvr-
tňa idealnie dograł do Kluza, a ten w efektowny 
sposób przelobował źle ustawionego bramka-
rza. Depos zasługą celnego strzału Zálejskie-
go (po rzucie rożnym) wykrzesał do przerwy 
nadzieję, ze strony podopiecznych Miroslava 
Čopjaka było to jednak wszystko. Bystrzycza-
nie podkręcili tempo, dołączając kolejne dwie 
bramki po akcjach Nogi. Wszystko wskazuje na 
to, że zespół Pavla Vavřača znalazł w rewanżo-
wej rundzie pomysł na wyjście z impasu – w 
odróżnieniu od piłkarzy Suchej Górnej, którzy 
także pod nowym trenerem grają słabiutko. 

STARE MIASTO – OLBRACHCICE  1:1
Do przerwy: 0:0. Bramki: 55. Uherek – 90. 
Věčorek. Olbrachcice: Jaček – Kroužek, Hovůr-
ka, Věčorek, Popelka – D. Žyla (70. Nováka), 
Korzeniowski, Dorozlo, Vagner – Čerešňa (62. 
Wojtyna), Široký (79. Opustil).

Futbol z prawdziwego zdarzenia zadomo-
wił się na boisku w Starym Mieście dopiero 
po przerwie. Pierwsza połowa przypomina-
ła raczej rugby. Na prowadzenie wyszli go-
spodarze, którzy w 55. minucie wykorzystali 
brak zdecydowania i zgrania olbrachcickich 
obrońców. Wyrównał w końcówce meczu 
Aleš Věčorek, trafi ając z prawie 40 m do siat-
ki. Golkiper Starego Miasta wyraźnie zlekce-
ważył całą sytuację. Powiało jednak wielkim 
futbolem, bo w podobny sposób stracił gola 
m.in. bramkarz reprezentacji Polski, Tomasz 
Kuszczak. Debiut w defensywie Banika za-
liczył Otakar Popelka, który do Olbrachcic 
trafi ł z Czeskiego Cieszyna. Z kolei w ataku 

pojawił się Miloš Široký pozyskany z dywizyj-
nej Slavii Orłowa.  

SZONÓW – ŚMIŁOWICE  3:1
Do przerwy: 1:0. Bramki: Z. Bednář 2, Ha-
nauer – Ganczarczyk. Śmiłowice: Kreželok – 
Pokluda – Bolf, M. Kohut – Dytko – Bolek, 
L. Kohut (81. Cupek), J. Topiarz, Hromada – 
Ganczarczyk, Opluštil (63. Hradil). 

Piłkarze Śmiłowic zgubili w drodze do 
Szonowa swoją rewelacyjną wiosenną for-
mę. Na miarę oczekiwań zagrał tylko snajper 
Ganczarczyk, reszta piłkarzy Pavla Smatany 
zaliczyła niezbyt udane zawody. Gości dwu-
krotnie rozmontował Bednář, który za każdym 
razem miał zbyt wiele swobody w polu karnym 
Kreželoka. Szonów po raz kolejny udowodnił, 
że jest zespołem nieobliczalnym. 

Lokaty: 1. Frydek-Mistek B 36, 2. Stara Bie-
la 33, 3. Petřvald n. M. 29, 4. Śmiłowice 27, 5. 
Stonawa 26, 8. Olbrachcice 22, 10. Sucha Gór-
na 16, 12. Bystrzyca 13 pkt.  (jb)

Echa piłkarskiego weekendu w I A klasie
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